
                                                                                 
Λιβαδειά  20-5 - 2015

                           Αριθ. Πρωτ.: ..............
                                      Αναρτητέα

                                                             
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθμ.4ης  Συνεδρίασης;έτους 2015
 της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης : 19

Περίληψη

Γνωμοδότηση  για  τροποποίηση  εγκεκριμένης  κυκλοφοριακής  μελέτης  και  μελέτης
σήμανσης στην οδό Σπυροπούλου.

   Στη Λιβαδειά σήμερα την 19η Μαϊου 2015,  ημέρα  Τρίτη  και ώρα 14.00 , στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Δήμου Λεβαδέων κατόπιν  της 12071/13-
5-2015 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου και Δημάρχου Λεβαδέων.
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία,επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 7,
και συγκεκριμένα:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                           ΑΠΟΝΤΕΣ (αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)   

1. Πούλου Γιώτα
2. Καρβούνης Σωτήριος                                    1. Παπαθανασίου Χρήστος
3. Καράντζαλης Δημήτριος                              2. Καρκάνας Αλέξανδρος
4. Κυπραίος Χρήστος (αναπλ/κό μέλος)                                 
5. Σωτηρόπουλος Κωνσταντίνος(απών από 5ο έως & 11ο Θ.Η.Δ)                 
6. Σαλαπατάρας Στυλιανός                             
7. Αρκουμάνης Πέτρος               

    Η Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής εισηγούμενη  το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα κατωτέρω:
   
 A) Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  (αρ. Πρωτ. 11807/11-5-2015) στην οποία 
αναφέρεται ότι: «Μετά την αναβολή του 5ου θέματος της από 31-03-2015 συνεδρίασης της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής προκειμένου να επανεξετασθεί από την Τεχνική Υπηρεσία και σύμφωνα
με τις οδηγίες -κατευθύνσεις του αρμόδιου Αντιδημάρχου Θεοδωρόπουλου Στυλιανού για  σύνταξη 
νέας πρότασης κυκλοφοριακής ρύθμισης ,στα πλαίσια υλοποίησης της μελέτης ανάδειξης των 
ψηφιδωτών Παλαιοχριστιανικού Ναού επί της οδού Σπυροπούλου 5-7 στην πόλη της Λιβαδειάς μετά
την έγκρισή της από το Υπουργείο Πολιτισμού Δ/νση Βυζαντινών & Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων 
και έχοντας υπόψη τα συνημμένα  σχέδια της μελέτης ανάδειξης , διαβιβάζεται  νέα πρόταση 
τροποποίησης της κυκλοφοριακής μελέτης και μελέτης σήμανσης επί της οδού Σπυροπούλου και 
τμημάτων αυτής στη συμβολή της με τις οδούς Παπασπύρου και Πλουτάρχου  , με την οποία 
προτείνονται οι παρακάτω αλλαγές όπως ακριβώς φαίνονται στο από 11/05/2015  συν/νο σχέδιο 
τροποποίησης κυκλοφοριακής  μελέτης της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Λεβαδέων.: 
   α) Δημιουργία πεζόδρομου σε τμήμα της οδού Σπυροπούλου από την συμβολή της με την οδό 
Κορύνης έως την συμβολή της με την οδό Παπασπύρου,  για την ανάδειξη των αρχαιολογικών 
ευρημάτων.
   β) Κατάργηση του μονόδρομου (καθόδου) στο τμήμα της οδού δυτικά της πλατείας Ανδρούτσου
από την οδό Καραγιαννοπούλου , έως την συμβολή με τις οδούς Πινδάρου και Παπασπύρου με 
δημιουργία διπλής κατεύθυνσης κυκλοφορίας οχημάτων και απαγόρευση στάθμευσης.



 γ) Αλλαγή φοράς κατεύθυνσης της οδού Παπασπύρου από τη συμβολή της με την οδό Πινδάρου
, έως την συμβολή της με την οδό Σπυροπούλου , από κάθοδο σε άνοδο  
  δ) Τοποθέτηση νέων πινακίδων σήμανσης και αφαίρεση καταργούμενων πινακίδων , λόγω των
ως άνω προβλεπόμενων κυκλοφοριακών αλλαγών στα σημεία όπως ακριβώς φαίνονται στο από
11/05/2015 συν/νο σχέδιο  της ΤΥΔΛ , περί τροποποίησης της κυκλοφοριακής μελέτης επί της
οδού Σπυροπούλου .
      Οι ανωτέρω αλλαγές θα ωφελήσουν  την κυκλοφορία των οχημάτων των κατοίκων της
περιοχής Ευαγγελίστριας  , από και προς το κέντρο σε συνδυασμό με την υλοποίηση της μελέτης
ανάδειξης των ευρημάτων της περιοχής.
Β) Την  υπ΄αριθ  57/2015  Απόφαση  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Λιβαδειάς,  με  την  οποία   σε
εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 83 παρ. 2  του Ν.3852/2010 σε συνδυασμό με τις όμοιες
άρθρου  73  παρ.1Β   η  Δημοτική  Κοινότητα  γνωμοδοτεί  υπέρ  της  τροποποίησης  της
κυκλοφοριακής μελέτης  και  της  μελέτης  σήμανσης,  η οποία   έχει  εγκριθεί  με  την  υπ΄  αριθμ.
213/2011  Απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  στην  οδό  Σπυροπούλου  ,  όπως   αυτή
αποτυπώνεται στο σχέδιο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου .
Γ) Το υπ’ αριθμ. 197/16-01-2015 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού
  Στη συνέχεια  η  Πρόεδρος   πρότεινε  στα  μέλη  της   Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  όπως
δημιουργηθούν  θέσεις  στάθμευσης  οχημάτων   με  κατάλληλη  σήμανση  σε  τμήμα  της   οδού
Παπασπύρου   όπου  το πλάτος της είναι ικανό για τη στάθμευση και για την ομαλή  κυκλοφορία
των οχημάτων.
   Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση, έλαβε  γνώση των σχεδίων
της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου  , έλαβε  υπόψη την απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας ,
καθώς  και  τη  πρόταση  της  Προέδρου  για  τη  δημιουργία  θέσεων  στάθμευσης  επι  της  οδού
Παπασπύρου  ,   καθώς  και  τις  διατάξεις  του  άρθρου  73  (παρ  1Β.ii)  του  Ν  3852/2010  περί
αρμοδιοτήτων της επιτροπής Ποιότητας Ζωής  ,ι ύστερα από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

   Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο ,  την  τροποποίηση  της κυκλοφοριακής μελέτης και της
μελέτης  σήμανσης   που  έχει  εγκριθεί  με  την  υπ΄  αριθμ.  213/2011  Απόφαση  του  Δημοτικού
Συμβουλίου  ,  στην οδό Σπυροπούλου ,  όπως αυτή  αποτυπώνεται στο σχέδιο της Τεχνικής
Υπηρεσίας  του  Δήμου,    το  οποίο συνοδεύει  την  παρούσα και  αποτελεί  αναπόσπαστο μέρος
αυτής,  με τη  πρόταση   της Προέδρου της Επιτροπής  για τη δημιουργία θέσεων στάθμευσης  σε
τμήμα της οδού Παπασπύρου  ,    όπως  αυτές θα ενσωματωθούν και  θα απεικονίζονται  στο
προαναφερόμενο συνημμένο σχέδιο  .
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 19.
Συντάχθηκε το πρακτικό και υπογράφεται από εκείνους που πήραν μέρος στη συνεδρίαση
αυτή.  
               
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

ΤΑ ΜΕΛΗ
1.Καρβούνης Σωτήριος    
2.Καράντζαλης Δημήτριος  
3.Κυπραίος Χρήστος (αναπλ/κό μέλος) 
4.Σωτηρόπουλος Κων/νος     ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                             
5.Σαλαπατάρας Στυλιανός                                          ΛΙΒΑΔΕΙΑ  20/05/2015
6. Αρκουμάνης Πέτρος                
                                                                                         Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                                   ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

                                                                             ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ           


